
Smlouva o dílo 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. Název: Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková 
organizace  
IČO: 45214859 
DIČ: CZ45214859 

 
Zastoupená: ředitelem 
Kontakt:   Tel.:  555 538 890  e-mail: grof@zsjubilejni.cz 
dále jen „objednatel“ 

a 
 

2. Hybaj, s.r.o., Nový Jičín, Myslbekova 21, IČ: 286 33 474, DIČ: CZ28633474 
Zastoupená jednatelem společnosti panem 
dále jen „zhotovitel“, 

 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto : 
 
                                                          Smlouvu o dílo 
 
 
                                                               Článek I. 
                                                       Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je oprava kládového svahu na dětském hřišti Dlouhá 56 v Novém 
Jičíně   
 
Specifikace díla:  
Zhotovení díla spočívá v kompletní výměně stávající dřevěné kulatiny za novou dřeviny akát, 
demontáž stávající dřevní kulatiny, technická specifikace a postup prací je  specifikován 
v Příloze č. 1 - Položkový rozpočet oprava kládového ho svahu, který je součástí této 
smlouvy.  
 

 
Článek II. 

Doba plnění 
 
Započetí díla dne 20. 9. 2023, ukončení díla nejpozději do 9. 11. 2023. V případě, že zhotovitel 
nemůže pokračovat v provádění prací z důvodu nedodržení součinnosti objednatelem, se 
provádění prací zastavuje. Tato skutečnost bude zapsána ve Stavebním deníku a objednatel o 
ní bude neprodleně informován. Termín ukončení díla se pak prodlužuje o počet dnů, kdy bylo 
provádění prací zastaveno, včetně víkendů a svátků. 
 
 
 
 
 



 
 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za provedení díla  činní celkem: 

245 000,- Kč, bez DPH, 
296 450,-  Kč vč. DPH.  

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1. Cena za provedení díla bude uhrazena jednorázově na základě faktury – daňového dokladu 

se splatností 30 dnů ode dne předání díla objednateli, přičemž datem předání díla se rozumí 
datum uvedené v Protokolu o předání a převzetí díla podepsaném oběma smluvními 
stranami. Účet zhotovitele:  Fio banka Nový Jičín. 

 
2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 

neprodleně oznámit objednateli. 
 

3. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho závazku z této 
smlouvy. Cena zahrnuje také dopravu zboží na adresu zadavatele (Dlouhá 56 Nový Jičín). 
 

4.  Za prodlení s úhradou  ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
sankci ve výši 0,2 % z ceny díla /cena díla s DPH/, a to za každý i započatý den prodlení. 
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
5.   Při nedodržení termínu uvedených v odstavci II. této smlouvy sjednává se smluvní pokuta   

ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den, o který budou výše 
uvedené termíny překročeny. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

 
 

Článek V.  
Předání a převzetí díla 

 
1. Převzetí díla bude provedeno po dokončení všech částí díla. Zhotovitel vyzve objednatele 

písemně e-mailem nejpozději 3 dny předem k jeho předání a převzetí v místě plnění. Na 
základě toho je objednatel povinen zvolit termín předání díla v rámci této třídenní lhůty a 
následně se v tomto zvoleném termínu dostavit k převzetí díla. V případě, že se objednatel 
ve zvoleném termínu k převzetí díla nedostaví, pokládá se dílo tímto dnem za předané 
objednateli, což bude zaznamenáno v Protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Konečné předání a převzetí celého díla mezi objednatelem a zhotovitelem proběhne 
pochůzkou v místě provádění díla a o výsledku předávacího řízení se pořídí písemný 
předávací protokol. Veškeré vady a nedostatky nebránící užívání díla se formou soupisu 
písemně zaprotokolují v příloze tohoto zápisu. Vady platí jak odstraněné tehdy, je-li to 
objednatelem protokolárně potvrzeno. Vady a nedostatky nebránící užívání díla nejsou 
důvodem k nepřevzetí díla objednatelem. 



 
 

Článek VI. 
Záruční doba 

 
1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců 

na všechny dřevěné díly, 24 měsíců na spojovací materiál. 
 
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 
 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese 

zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele 
v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

 
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 
 
 

Článek VII. 
Součinnost 

 
1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tomto rozsahu: zpřístupnění místa v pracovních dnech, sobotách i nedělích a státních 
svátcích. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 
předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 
okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 
s návrhem nového termínu plnění. 

 
 

Článek VIII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 90/2012 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 
 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 



 
Přílohy: 

 
1. Položkový rozpočet 

 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 25. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................                                 ............................................................. 
       za objednatele  za zhotovitele 

                                         jednatel 



Příloha č. 1- Položkový rozpočet_oprava kládového ho svahu

Hybaj s.r.o. IČ: 28633474

Myslbekova 403/21 DIČ: CZ 28633474

741 01 Nový Jičín

MŠ Dlouhá, Nový Jičín

Opravy

Pol. Prvek - prováděné úkony Cena
Cena 

celkem/ks/m2/m3
ks Celkem za položku

1
Oprava prvku "Kládový výlezový svah" dle Technické 
specifikace, která je přílohou této Cenové kalkulace 245 000 Kč

1 245 000 Kč
Opravy celkem 245 000 Kč

Doprava

typ cena/soubor množství Doprava celkem

1 ZDARMA 0 Kč 1 0 Kč
Doprava celkem 0 Kč

Cena za dílo celkem bez DPH 245 000,00 Kč
DPH 51 450,00 Kč
Cena za dílo celkem vč. DPH 296 450,00 Kč



Objednatel

Název: MŠ Dlouhá IČO: 45214859

Ulice: Dlouhá DIČ:
Město: Nový Jičín Kontaktní osoba:
PSČ: 741 01 Tel.:

E-mail:



 

 

 
Odběratel: 
Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 
příspěvková organizace 

Dlouhá 56 

741 01 Nový Jičín 
 

 

Příloha Cenové nabídky 
 

 

Technická specifikace, postup prací a způsob provedení: 
 

Koncepce: Bude provedena výměna stávající ztrouchnivělé listnaté kulatiny ve svahu za 

akátové půlkuláče připevněné na rastr z akátových hranolů. Bude zachován přírodní vzhled 
prvku, přičemž výběr dřeviny akát zajistí dlouhou životnost prvku. Cílem je zachovat plnou 

funkci prvku a v co největší míře take původní vzhled prvku. 
 

Postup prací: Demotáž stávajících ztrouchnivělých kůlů, dělení, manipulace, odvoz a 

likvidace odpadu, srovnání pláně ve svahu, dodávka a montáž rastru z akátových hranolů, 
dodávka a montáž akátových půlkuláčů na rastr. Nátěry před i po montáži. 
 

Technická specifikace: Půlkuláče budou po obvodu upraveny tak, aby mezi nimi po montáži 
na rastr nevznikly mezery vytvářející riziko zachycení končetin. Spoje mezi půlkuláči 
sousedícími v podélné ose budou zabroušeny tak, aby mezi nimi nevznikl výškový schodek 

(plynulý přechod obloukem/vlnovkou). Akátové půlkuláče budou odkorněny, zbaveny běli a 
obroušeny. Povrchová úprava tenkovrstvou lazurou. 
 

 

 

V Novém Jičíně dne 4.5.2023 
 

V případě dotazů jsme Vám k dispozici. 
 

Za společnost Hybaj s.r.o. s přáním příjemného dne 

         

 


